
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 
 

П Р И К А З 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
г. Анапа 

 
Об итогах проведения муниципального этапа Большого Всероссийского 
фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей с 

ограниченными возможностями здоровья в 2025 году 
 

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 12 февраля 2025 г.                          
№ 24-03-159/25 «О проведении муниципального этапа Большого всероссийского 
Фестиваля детского и юношеского творчества, в том числе для детей                                     
с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году», (далее – Фестиваль),               
п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить дипломами управления образования администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа лауреатов Фестиваля                             
и благодарственными письмами членов жюри Фестиваля, согласно 
Приложению. 

2. Куратору Фестиваля (Чернякова) подготовить заявки для участия                            
в зональном этапе и предоставить документы в Оргкомитет Фестиваля 
Черноморской западной зоны (МБУ ДО "Дворец творчества детей и молодежи 
им. Н.И. Сипягина" г. Новороссийск). 

3. Директорам общеобразовательных организаций (МБУ ДО ЦТ, МАОУ 
«Кадетская школа им. Старшинова Н.В.», МБОУ СОШ №7 им. Л.И. Севрюкова, 
МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А. Сухомлинского, ГКОУ КК специальная 
(коррекционная) школа №27 организовать поездку победителей 
муниципального этапа (приложение) 26 февраля 2025 г. в город Новороссийск 
(МБУ ДО "Дворец творчества детей и молодежи", г. Новороссийск, проспект 
Ленина, д. 97) для участия в зональном этапе Фестиваля.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела воспитательной работы управления образования Романову Л.Н. 
 
 
Начальник управления  
образования 

[SIGNERSTAMP1] 

Н.В. Карпенко 
 
 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления 
образования администрации 
муниципального                     
образования город-курорт Анапа

                      от _________ 2025  №________
 

Итоги 
муниципального этапа Большого Всероссийского фестиваля 

детского и юношеского творчества

№
Направ
ление

Номина
ция

Участник
/коллектив/

Возр. 
гр.

Руководи
тель

ОО Место

1. Эфоми 
Хуберта

7-12 Колесников
а А.А.

МБУ ДО 
ЦТ

I

2. школьный хор 
«Цветные сны»

7-12 Колесников
а А.А.

МБУ ДО 
ЦТ

II

3. Заблоцкая 
Злата

7-12 Куликова 
Л. А.

МБУ ДО 
ЦТ

III

4. Шадрина 
Алиса

7-12 Давыдова 
С.Л.

МБУ ДО 
ЦТ

III

5. вокальный 
ансамбль
«Гармония»

13-17 Бойцова 
М.М. 

МБОУ 
СОШ №7 
им. Л.И. 
Севрюкова

I

6. Медведская 
Амина 

13-17 Колесников
а А.А.

МБУ ДО 
ЦТ

I

7. Вхкрян 
Ани

13-17 Давыдова 
С.Л.

МБУ ДО 
ЦТ

II

8. Гущин Матвей 13-17 Бойцова 
М.М. 

МБОУ 
гимназия 
«Эврика» 
им. В.А. 
Сухомлинс
кого

II

9. Агапов Михаил  13-17 Бойцова 
М.М. 

МБОУ 
СОШ №7 
им. Л.И. 
Севрюкова

III

10.

Исполни
тельское

Эстрадный 
вокал 

Шакарова 
Арианна

13-17 Давыдова 
С.Л.

МБУ ДО 
ЦТ

III

11. Умеренкова 
Илона

7-12 Везирян  
Г.И. 

МБУ ДО 
ЦТ

Гран-
при

12. Алфимова 
Анна

13-17 Везирян  
Г.И. 

МБУ ДО 
ЦТ

I

13.

Литера
турное 
творчест
во

Художественно
е чтение

Орипов 
Гайбулло

7-12 Антуганова 
Л. В.

МАОУ 
«Кадетска

III



2

я школа 
им. 
Старшино
ва Н.В.»

14. Авторское
чтение

Сотник 
Александр

13-17 Казарцева 
А.В. 

МАОУ 
«Кадетска
я школа 
им. 
Старшино
ва Н.В.»

Гран-
при

15. Малая 
драматичес
кая форма 

Образцовая 
художествен
ная 
театральная 
студия 
«Индиго

13-17 Везирян  
Г.И. 

МБУ ДО 
ЦТ

I

16.

Театраль
ное 

Большая 
драматичес
кая форма 

Образцовая 
художествен
ная 
театральная 
студия 
«Индиго

13-17 Везирян  
Г.И. 

МБУ ДО 
ЦТ

I

17. Архитекто
ника объемных 
структур

коллективная 
работа 
«Каблучок + 
аксессуары» 
т/о «Юные 
художники»

7-12 Васильева 
Л.В.

МБУ ДО 
ЦТ

II

18.

Изобрази
тельное 

Архитекто
ника объемных 
структур

Коллективная 
работа 
«Чемоданное 
настроение»
/Кокшарова 
Ксения, 
Демидова 
Виктория, 
Киевская 
Ксения, Белим 
Татьяна, 
Безродная 
Валерия /

13-17 Васильева 
Л.В.

МБУ ДО 
ЦТ

I

19. Тараненко 
Андрей 

7-12 Рогозина Е. 
Л. 

МБУ ДО 
ЦТ

II

20. Алоян 
Ангелина

7-12 Кутергина 
О.А.

ГКОУ КК 
специальн
ая 
(коррекци
онная) 
школа 
№27

III

21. Хмара 
Ксения

13-17 Васильева 
Л.В.

МБУ ДО 
ЦТ

I

22. Бойко 
Алевтина 

13-17 Васильева 
Л.В.

МБУ ДО 
ЦТ

II

23.

Изобрази
тельное

Станковая 
композиция

Григорян Яна 13-17 Васильева 
Л.В.

МБУ ДО 
ЦТ

III



3

24. витраж Бутюгова 
Моника 

7-12 Васильева 
Л.В.

МБУ ДО 
ЦТ

III

25. Гришина 
Альбина 

13-17 Васильева 
Л.В.

МБУ ДО 
ЦТ

I

26. Безродная 
Валерия 

13-17 Васильева 
Л.В.

МБУ ДО 
ЦТ

II

27. Кокшарова 
Ксения

13-17 Васильева 
Л.В.

МБУ ДО 
ЦТ

II

28.

декоратив
но –
приклад
ное 
творчест
во 

аппликация

Бровко 
Вероника 

13-17 Васильева 
Л.В.

МБУ ДО 
ЦТ

III

29. Ермаков 
Степан 

13-17 Казарцева 
А.В. 

МАОУ 
«Кадетска
я школа 
им. 
Старшино
ва Н.В.»

I

30.

Литератур.
творчество
/автор. 
произвед./

Игнатенко 
Дмитрий 

13-17 Казарцева 
А.В. 

МАОУ 
«Кадетска
я школа 
им. 
Старшино
ва Н.В.»

II

31. Алфимова 
Мария

7-12 Везирян  
Г.И. 

МБУ ДО 
ЦТ

I

32.

Лит. 
творчество
/художественн
ое чтение/

Амелькина 
София

13-17 Везирян  
Г.И. 

МБУ ДО 
ЦТ

I

33.

Спец. 
номина
ция 

«Дорога
ми 
памяти» 

Лит. 
творчество
/авторское 
чтение /

Чмель Евгений 13-17 Казарцева 
А.В. 

МАОУ 
«Кадетска
я школа 
им. 
Старшино
ва Н.В.»

I

34. Спец. 
номина
ция
«Кадеты 
России»

Исполни
тельское 

Хор кадет 
«Хранить 
державу – долг 
и честь»

13-17 Казарцева 
А.В. 
Антуганова 
Л.В.

МАОУ 
«Кадетска
я школа 
им. 
Старшино
ва Н.В.»

I

35. Всероссий
ский 
фестиваль 
инклюзив
ных 
театров 

Малая 
театральная 
форма 

Санников 
Валерий

13-17 Ледовских 
О.И. 

ГКОУ КК 
специальн
ая 
(коррекци
онная) 
школа 
№27

I

36. Всерос
сийский 
смотр -
конкурс
«Реперту
ар школь
ных 
театров»

пьеса
«МП. Новая 
история». 
Фантазия после 
прочтения 
произведе
ния 
«Маленький 
принц» 

педагог дополнительного образования, 
руководитель  театральной студии 
«Индиго»
Везирян Гаянэ Ивановна 

МБУ ДО 
ЦТ 

Гран-
при



4

Антуана де 
Сент-Экзюпери

37. Акимова Валерия Анатольевна - педагог дополнительного 
образования МБУ ДО ЦТ

38. Иваськова Ирина Викторовна - член Союза писателей России, 
руководитель народного молодёжного литературного 
объединения "Авангард";

39. Русова Елена Геннадьевна - педагог дополнительного 
образования МБУ ДО ЦТ

40.

Благодарственные письма 
членам жюри

Остапенко Елена Владимировна - преподаватель высшей 
категории вокально-хоровых дисциплин 
МБУ ДО ДШИ № 1.


